2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2023										№ 151

ст-ца Новопокровская

О внесении изменений  в постановление администрации
 Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
 от 25 мая 2020 г. № 75«Об утверждении Положения о
 предоставлении права на размещение нестационарных
 торговых объектов на территории
 Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», законом Краснодарского края от 31.05.2005 №879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2015 № 1346 «О департаменте потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края», руководствуясь приказом департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края от 11.08.2022 № 136 «Об утверждении Порядка продления сроков договоров и  разрешительных документов в сфере торговой деятельности» администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Приложение 1, утвержденное  постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 25.05.2020  № 75 «Об утверждении Положения о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории
[bookmark: _GoBack]Новопокровского сельского поселения Новопокровского района»:
         1)В раздел 2  пункта 2.5внести изменение и читать в следующей редакции:
«2.5Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается
соответственно:
- размещение сезонных нестационарных торговых объектов: с 1 апреля по 31 октября, с 1 ноября по 31 марта;
- размещение несезонных нестационарных объектов: на срок до 84 месяцев (7 лет) и продлевается органами местного самоуправления, уполномоченными на заключение договоров на тот же срок без проведения торгов».
2. Муниципальному учреждению «Имущество» (Василенко Л.Э.) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района							А.А.Богданов